
























































































LISTA Nº 07 – CLINICAS CREDENCIADAS NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N°

01/2023/SEMMA (CREDENCIAMENTO)

Considerando  o  Edital  de  Chamamento  Público  n°  01/2023/SEMMA  que  tem  como  objeto  o

credenciamento de Clínicas  Veterinárias  para prestação se serviço de microchipagem e esterilização

cirúrgica de cães e gatos;

Considerando  o  Anexo  I  do  referido  Edital,  as  clínicas  que  tiverem  seu  pedido  homologado  pela

Prefeitura Municipal de Domingos Martins terão seus nomes publicados na lista de clínicas veterinárias

credenciadas seguindo a ordem de requerimento. 

RESOLVE:

Fica estabelecido a 7ª lista de clínicas credenciadas no Programa Mi Au:

1ª - Clínica Veterinária Vetkap LTDA – Rua Filogônio Motta nº 115 – Jardim Camburi – Vitória – ES –

CEP: 29090-190. (Protocolo n° 5710/2023)

2ª - Clínica Veterinária Flávia Siqueira Santiago ME – Av. Espírito Santo n° 04 – Marcílio de Noronha –

Viana – ES – CEP: 29135-508. (Protocolo n° 5945/2023)

3ª – Clínica Veterinária Angelo Savio Modenese Rebelo Junior – Av Carlos Moreira Lima nº 222 – Bento

Ferreira – Vitória – ES – CEP: 29050-652. (Protocolo n° 5968/2023)

4ª – Centro Veterinário Centro Vet S/S LTDA – Rua Dom Pedro II n° 114, loja 02 – Praia do Canto –

Vitória – ES – CEP: 29055-600. (Protocolo n° 6225/2023)

5ª – Clínica Veterinária Bichos e CIA – Rua Waldemar Mess nº 220 – Centro – Marechal Floriano – ES –

CEP: 29255-000. (Protocolo n° 6450/2023).

6ª – Pet Universo – Vitória LTDA – Rua Carlos Martins, 262, Jardim Camburi – Vitória – ES – CEP:

29090-060.

7ª – Centro Veterinário Capixaba LTDA – Rua Viriato Correa , 96, Parque Residencial Laranjeiras – Serra

– ES – CEP: 29165500.

8ª – Bragança Serviços Veterinários LTDA – Avenida Coronel José Martins de Figueiredo – n° 92 –

Maruípe – Vitória – ES – CEP: 29043-060

Patrícia Silva Mess

Médica Veterinária 

Thairine Klein Gilles

Secretária Municipal de Meio Ambiente



225
DOM/ES - Edição Nº2.452

quinta-feira, 08 de Fevereiro de 2024

Documento Descritivo - DODE, o qual se torna parte 
integrante e indissociável do presente instrumento.
1.2 - Os serviços conveniados encontram-se 
discriminados no DODE, previamente definido entre 
as partes, na Ficha de Programação Orçamentária 
e na Ficha de Cadastro de Estabelecimentos 
de Saúde, que integram este CONVÊNIO DE 
CONTRATUALIZAÇÃO, para todos os efeitos legais, 
devendo estar à disposição da Central Estadual e 
Municipal de Regulação.
VALOR GLOBAL: Para a execução do presente 
CONVÊNIO DE CONTRATUALIZAÇÃO, a 
CONVENENTE receberá recursos financeiros anual, 
estimado, de R$ R$ 111.723.349,56 (cento e onze 
milhões, setecentos e vinte e três mil, trezentos e 
quarenta e nove reais, cinquenta e seis centavos), 
conforme Quadro de Detalhamento anexo, e oneram 
recursos da fonte federal e estadual.
PRAZO DE VIGÊNCIA:O Documento Descritivo, 
instrumento de operacionalização das ações e 
serviços, terá validade máxima de 12 (doze) 
meses, e constará como anexo a este CONVÊNIO 
DE CONTRATUALIZAÇÃO.
DATA DA ASSINATURA: 01 de fevereiro de 2024.
MICHEL FERNANDO BARTH
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 1261986

Domingos Martins

Deliberação

LISTA Nº 07 - CLINICAS CREDENCIADAS 
NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 

01/2023/SEMMA (CREDENCIAMENTO)

Considerando o Edital de Chamamento Público 
n° 01/2023/SEMMA que tem como objeto o 
credenciamento de Clínicas Veterinárias para 
prestação se serviço de microchipagem e 
esterilização cirúrgica de cães e gatos;
Considerando o Anexo I do referido Edital, as 
clínicas que tiverem seu pedido homologado pela 
Prefeitura Municipal de Domingos Martins terão seus 
nomes publicados na lista de clínicas veterinárias 
credenciadas seguindo a ordem de requerimento.

RESOLVE:
Fica estabelecido a 7ª lista de clínicas credenciadas 
no Programa Mi Au:

1ª - Clínica Veterinária Vetkap LTDA - Rua Filogônio 
Motta nº 115 - Jardim Camburi - Vitória - ES - CEP: 
29090-190. (Protocolo n° 5710/2023)
2ª - Clínica Veterinária Flávia Siqueira Santiago ME 
- Av. Espírito Santo n° 04 - Marcílio de Noronha 
- Viana - ES - CEP: 29135-508. (Protocolo n° 
5945/2023)
3ª - Clínica Veterinária Angelo Savio Modenese 
Rebelo Junior - Av Carlos Moreira Lima nº 222 - 
Bento Ferreira - Vitória - ES - CEP: 29050-652. 
(Protocolo n° 5968/2023)
4ª - Centro Veterinário Centro Vet S/S LTDA - Rua 
Dom Pedro II n° 114, loja 02 - Praia do Canto - 
Vitória - ES - CEP: 29055-600. (Protocolo n° 
6225/2023)
5ª - Clínica Veterinária Bichos e CIA - Rua Waldemar 
Mess nº 220 - Centro - Marechal Floriano - ES - 

CEP: 29255-000. (Protocolo n° 6450/2023).
6ª - Pet Universo - Vitória LTDA - Rua Carlos 
Martins, 262, Jardim Camburi - Vitória - ES - CEP: 
29090-060.
7ª - Centro Veterinário Capixaba LTDA - Rua Viriato 
Correa , 96, Parque Residencial Laranjeiras - Serra 
- ES - CEP: 29165500.
8ª - Bragança Serviços Veterinários LTDA - Avenida 
Coronel José Martins de Figueiredo - n° 92 - Maruípe 
- Vitória - ES - CEP: 29043-060

Patrícia Silva Mess
Médica Veterinária

Thairine Klein Gilles
Secretária Municipal de Meio Ambiente

Protocolo 1262453

Termos

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

Ratifico a Dispensa de Licitação abaixo descrita, 
fundamentada no artigo 75, inciso II, da Lei 
Federal n° 14.133/2021:

PROCESSO Nº 007/2024
DISPENSA N° 017/2024

Nome do Credor: INTEGRA CERTIFICADO DIGITAL 
LTDA.
CNPJ: 50.214.482/0001-50.
Objeto: Aquisição de certificados digital de segurança 
3, padrão ICP-Brasil, do tipo A3 para pessoa física, 
destinado à Gerente de Administração Tributária 
para recebimento e envio de arquivos para a Receita 
Federal e demais providências relativa ao Simples 
Nacional
Prazo:o prazo de vigência deste contrato é até 
05 (cinco) dias, contados do recebimento da 
Autorização de Fornecimento.
Valor:R$ 180,00 (cento e oitenta reais).
Domingos Martins - ES, 07 de fevereiro de 2024.

WANZETE KRUGER
Prefeito

Protocolo 1261956

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação abaixo descrita, 
fundamentada no Artigo 74, inciso II, da Lei 
Federal n° 14.133/2021:

PROCESSO Nº 880/2024
INEXIGIBILIDADE N° 26/2024

Nome do Credor: 48.301.591 PETRA WINNIE 
MARTINS TOLENTINO.
CNPJ: 48.301591/0001-63.
Objeto: Contratação da empresa Petra Winnie 
Martins Tolentino 15638886702, inscrita no CNPJ 
N° 48.301.591/000-63, representante do artista 
“BANDA CHAMA NO TREM” para realização de 
apresentação musical no carnaval de Domingos 
Martins.
Prazo: o prazo de vigência do contrato é de até 15 
de março de 2024.
Valor: R$ 10.000,00 (dez mil reais).
Domingos Martins - ES, 07 de fevereiro de 2024.

WANZETE KRUGER
Prefeito

Protocolo 1261960


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-02-07T20:17:59-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




